
 

 
 

LICEO STATALE “MARIE CURIE”  
Liceo Scientifico – Liceo Scienze Applicate – Liceo Linguistico 

Via Gramsci – 64021 Giulianova (TE) 

 

_________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________________ 
  Cod.Fisc. : 82001900677 – Cod. Mec. : TEPS02000N 

 Centralino 085 8008915 –   e 🖷  Ufficio Alunni 085 8026315  –  Ufficio del Personale 085 8005693  
 teps02000n@istruzione.it    website: www.liceoscientificocurie.it  

 

 

                  Al personale  

                     Alle Famiglie  

- All’albo on line 

- Al sito Amministrazione trasparente 

     Alla DSGA 
 
 

OGGETTO: Misure urgenti COVID- 19 – Avviso per l’assegnazione in comodato 

d’uso di devices e connettività per la Didattica a Distanza a beneficio delle famiglie 

 

VISTO il D.P.R. nr. 275 del 08/03/1999; 

 

VISTO l’art.25 del D.lgs. nr.165 del 31/03/2001; 

 

VISTA la L. 107/2015; 

 

VISTO il DI 129/2018 

 

VISTO il D.L. 23 febbraio 2020, n. 6 avente ad oggetto “Misure urgenti in materia di 

contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19”; 

 

VISTO il Decreto legge n. 18 del 17/3/2020 art. 87; 

 

VISTI i DPCM attuativi del D.L. n.6/2020 che perseguono l’obiettivo di limitare allo 

stretto necessario lo spostamento delle persone al fine di contenere la diffusione 

dell’epidemia Covid-19; 

 

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 8 marzo 2020 recante 

“Ulteriori misure per il contenimento e il contrasto del diffondersi del virus Covid-19 

sull'intero territorio nazionale”; 

 

VISTO il DPCM del 9 marzo 2020 recante “Ulteriori misure per il contenimento e il 

contrasto del diffondersi del virus Covid-19 sull'intero territorio nazionale”; 

 

VISTO il DPCM 11 marzo 2020 recante “Ulteriori misure per il contenimento e il 

contrasto del diffondersi del virus Covid-19 sull'intero territorio nazionale”; 

 

LICEO SCIENTIFICO STATALE "MARIE CURIE" - C.F. 82001900677 C.M. TEPS02000N - te_001 - Ufficio Protocollo

Prot. 0002158/U del 22/04/2020 11:41:11
I.1 - Normativa e disposizioni attuative

mailto:teps02000n@istruzione.it
http://www.liceoscientificocurie.it/


 

 
 

LICEO STATALE “MARIE CURIE”  
Liceo Scientifico – Liceo Scienze Applicate – Liceo Linguistico 

Via Gramsci – 64021 Giulianova (TE) 

 

_________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________________ 
  Cod.Fisc. : 82001900677 – Cod. Mec. : TEPS02000N 

 Centralino 085 8008915 –   e 🖷  Ufficio Alunni 085 8026315  –  Ufficio del Personale 085 8005693  
 teps02000n@istruzione.it    website: www.liceoscientificocurie.it  

 

VISTO il DMPC del 22 marzo 2020 recante “Ulteriori misure per il contenimento e il 

contrasto del diffondersi del virus Covid-19 sull'intero territorio nazionale”che all’art. 1 c. 

1 lett. e) decreta: “sono comunque consentite le attività che erogano servizi di pubblica utilità, 

nonché servizi essenziali di cui alla legge 12 giugno 1990, n. 146. Resta tuttavia ferma la 

sospensione del servizio di apertura al pubblico [...] dei servizi che riguardano l'istruzione ove 

non erogati a distanza o in modalità da remoto nei limiti attualmente consentiti; 

 

VISTO il DPCM 1 aprile  2020 art.1. comma 1.[…]”l’efficacia delle disposizioni dei DPCM 

del 8,9,11e 22 marzo ,nonché quelle previste da ordinanza del Ministro della salute del 20 marzo 

2020 e dell’ordinanza del 28 marzo 2020 adottata dal Ministro della salute di concerto con il 

Ministro delle infrastrutture e dei trasporti ancora efficaci alla data del 3 aprile 2020 è prorogata 

fino al 13 aprile 2020; 

 

VISTO il Decreto Ministeriale n. 187 del 26/03/2020 “Decreto di riparto dei fondi e 

degli assistenti tecnici a tempo determinato ai sensi dell’art. 120, comma 5 del decreto-

legge 17 marzo 2020, n. 18 e misure per l’emergenza” che ha assegnato nell’allegato n. 

1 le risorse spettanti a ciascuna Istituzione scolastica per le esigenze previste dall’art. 120, 

comma 1 e 2, del Decreto Legge del 17/03/2020 n. 18; 

 

PRESO ATTO che ai sensi dell’art. 120, co 6 del DL n. 18 del 2020 il MIUR ha 

comunicato le somme assegnate all’Istituto per incrementare la dotazione di “strumenti 

per la didattica digitale integrata e per la didattica a distanza, volti a supportare particolari 

situazioni di emergenza anche educativa”; 

 

CONSIDERATO che il  Liceo “M. Curie” di Giulianova è destinatario del 

finanziamento assegnato pari a euro 10.716,72  per l’acquisto di dispositivi digitali e 

connettività di rete, e nello specifico : a) € 1.230,98, per consentire all’Istituzione 

scolastica di dotarsi di piattaforme e strumenti digitali utili all’apprendimento a distanza 

o di potenziare quelli già in dotazione, nel rispetto dei criteri di accessibilità per le persone 

con disabilità; b) € 8870,25, per mettere a disposizione degli studenti meno abbienti, in 

comodato d’uso gratuito, dispositivi digitali individuali per la fruizione delle piattaforme 

e degli strumenti digitali nonché per la necessaria connettività di rete;  c) € 615,49, per 

formare il personale scolastico sulle metodologie e le tecniche per la didattica a distanza. 

Per tali assegnazioni sono stati applicati i criteri e i parametri di cui all’art. 1, comma 2 

del Decreto Ministeriale n. 187 del 26/03/2020 in funzione della distribuzione del reddito 

regionale e del numero degli studenti derivanti dall’Anagrafe Nazionale; 

 

VISTA la nota MIUR n. 562 del 28/03/2020 avente ad oggetto: D.L. 17 marzo 2020, n. 

mailto:teps02000n@istruzione.it
http://www.liceoscientificocurie.it/


 

 
 

LICEO STATALE “MARIE CURIE”  
Liceo Scientifico – Liceo Scienze Applicate – Liceo Linguistico 

Via Gramsci – 64021 Giulianova (TE) 

 

_________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________________ 
  Cod.Fisc. : 82001900677 – Cod. Mec. : TEPS02000N 

 Centralino 085 8008915 –   e 🖷  Ufficio Alunni 085 8026315  –  Ufficio del Personale 085 8005693  
 teps02000n@istruzione.it    website: www.liceoscientificocurie.it  

 

18, recante “Misure di potenziamento del Servizio Sanitario Nazionale e di sostegno 

economico per le famiglie, lavoratori ed imprese connesse all’emergenza epidemiologica 

da COVID-19”- Indicazioni operative per le Istituzioni scolastiche ed educative; 

 

VISTA la determina dirigenziale a contrarre prot. n. 2151/06-02 del 21/04/2020 per 

l’acquisto di n. 12 notebook utilizzando le risorse pari ad € 8870,25, così come stanziate 

ex art. 120, c. 2, lett. b) del DL 18/2020; 

 

CONSIDERATA la attuale difficoltà di reperimento di apparecchiature informatiche e 

la conseguente difficoltà di consegna immediata dei dispositivi digitali individuali 

acquistati dalla scuola per la fruizione da parte degli alunni della didattica a distanza; 

 

CONSIDERATO che da una ricognizione dell’inventario della dotazione informatica 

dell’Istituto, sono stati individuati 12 notebook  per i quali è in corso la predisposizione 

tecnica;  

 

RITENUTO che, in attesa della consegna dei 12 Notebook alla scuola da parte della ditta 

fornitrice, gli stessi potranno, qualora adeguati all’uso, essere concessi in comodato d’uso 

gratuito alle famiglie per la DAD; 

 

VISTA la FAQ n. 211, che cita “il Ministero ha messo a disposizione gratuitamente le 

piattaforme per la didattica a distanza. E' previsto che le scuole possano utilizzare le 

risorse stanziate ex art. 120, c. 2, lett. a) del DL 18/2020 per dotarle "immediatamente di 

piattaforme e di strumenti digitali utili per l'apprendimento a distanza, o di potenziare 

quelli già in dotazione, nel rispetto dei criteri di accessibilità per le persone con 

disabilità". Tenuto conto che il Ministero ha messo a disposizione delle scuole 

piattaforme in forma gratuita, laddove l'Istituzione scolastica abbia già a disposizione 

tali piattaforme, le risorse possono essere utilizzate anche per le 6 finalità di cui all'art. 

120, c. 2, lettera b) del D.L. 18/2020 (ad esempio, per l'acquisto di software, di 

programmi, di applicazioni e di qualsiasi altro strumento digitale, anche hardware, per 

la didattica a distanza), fermo restando la necessità di mantenere una contabilità 

separata rispetto alle altre quote assegnate in base all'art. 120, comma 2, del D.L. 

18/2020, ai fini della rendicontazione”. (FAQ aggiornata il 2 aprile 2020); 

 

CONSIDERATO che le risorse stanziate ex art. 120, c. 2, lett. a) del DL 18/2020, pari 

ad € 1.230,98, possono essere destinate anche a fornire connettività alle famiglie 

sprovviste; 

mailto:teps02000n@istruzione.it
http://www.liceoscientificocurie.it/


 

 
 

LICEO STATALE “MARIE CURIE”  
Liceo Scientifico – Liceo Scienze Applicate – Liceo Linguistico 

Via Gramsci – 64021 Giulianova (TE) 

 

_________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________________ 
  Cod.Fisc. : 82001900677 – Cod. Mec. : TEPS02000N 

 Centralino 085 8008915 –   e 🖷  Ufficio Alunni 085 8026315  –  Ufficio del Personale 085 8005693  
 teps02000n@istruzione.it    website: www.liceoscientificocurie.it  

 

 

VISTI i criteri che il Consiglio di Istituto ha stabilito nella seduta del 20 aprile 2020, al 

fine di ottemperare a quanto previsto dal Decreto MI 187 del 26/3/2020, sia per quanto 

riguarda la fornitura in uso dei dispositivi che per la concessione della connettività; 

 

CONSIDERATA l’urgenza di effettuare l’assegnazione alle famiglie, per permettere agli 

alunni di poter fruire della didattica a distanza; 

    

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

D E T E R M I N A 
 

1. La premessa è parte integrante del presente avviso; 

 

2. di emanare il presente avviso per l’attuazione della procedura utile alla concessione, ai 

meno abbienti, in comodato d’uso gratuito di 1 device per nucleo familiare e ad 

erogare connettività di rete, nel caso in cui le famiglie ne siano sprovviste, fino alla 

fine del periodo di sospensione delle attività didattiche.  

 

3. Il dispositivo e/o la connettività  saranno attribuiti secondo una graduatoria da redigere 

in considerazione dell’esiguità dello stanziamento, la quale terrà presente: 

 

-  delle autocertificazioni delle famiglie che ne facciano richiesta per assoluta 

impossibilità a fruire della didattica a distanza, per mancanza del dispositivo e/o 

della connettività; 

- dei dati socio-economici dichiarati dalle famiglie. 

 

4. I genitori interessati e rientranti nei suddetti criteri devono presentare l’istanza, 

compilando l’allegato modello (Allegato n. 3), ai fini della definizione della 

suddetta graduatoria per la concessione in comodato d’uso gratuito del device e/o 

per ricevere connettività fino alla fine del periodo di sospensione delle attività 

didattiche. 

 

5. Le famiglie interessate devono presentare l’Autocertificazione allegata (Allegato n. 2), 

debitamente compilata, entro le ore 12:00 del giorno 25 aprile 2020, inoltrandola al 

seguente indirizzo di posta elettronica: teps02000n@istruzione.it e indicando 

nell’oggetto la dicitura “Istanza richiesta dispositivo e/o connettività”.  

 

6. A conclusione dell’acquisizione delle istanze, nel caso in cui le richieste di notebook 

e di rimborso delle schede SIM superassero le disponibilità indicate, verrà stilata 

una graduatoria, secondo i criteri e relativi punteggi indicati nell’ Allegato n. 1. 

 

mailto:teps02000n@istruzione.it
http://www.liceoscientificocurie.it/
mailto:teps02000n@istruzione.it


 

 
 

LICEO STATALE “MARIE CURIE”  
Liceo Scientifico – Liceo Scienze Applicate – Liceo Linguistico 

Via Gramsci – 64021 Giulianova (TE) 

 

_________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________________ 
  Cod.Fisc. : 82001900677 – Cod. Mec. : TEPS02000N 

 Centralino 085 8008915 –   e 🖷  Ufficio Alunni 085 8026315  –  Ufficio del Personale 085 8005693  
 teps02000n@istruzione.it    website: www.liceoscientificocurie.it  

 

7. Di procedere, non appena redatta la graduatoria, alla consegna dei notebook già in 

possesso dell’Istituto alle famiglie collocate nelle prime posizioni utili della 

graduatoria, in attesa della consegna dei tablet acquistati dalla scuola da parte della 

ditta fornitrice. 

 

8. Una volta che i notebook acquistati dalla scuola saranno consegnati, si procederà 

all’assegnazione degli ulteriori 12 notebook mediante scorrimento della graduatoria. 

. 

9. I genitori destinatari del bene e/o servizio saranno contattati personalmente per la 

consegna, previa firma del contratto di comodato d’uso gratuito come previsto dalla 

normativa vigente, del dispositivo e/o per le indicazioni operative per la concessione 

della connettività. 

 

La presente determina è pubblicata sul sito e su bacheca web. 

Si rende noto alle famiglie, altresì, che per chi avesse difficoltà a fruire della “Didattica a 

Distanza” per limiti di disponibilità di giga nella connessione, su iniziativa del Ministero per 

l’Innovazione  

Tecnologica e la Digitalizzazione, molte imprese del settore propongono offerte temporanee 

gratuite di giga per i propri clienti. L’iniziativa è illustrata sul sito del Ministero 

https://innovazione.gov.it/coronavirus-solidarieta-digitale-in-tutta-italia/, e l’elenco delle 

imprese, con le rispettive modalità di adesione alle offerte, può essere consultato alla pagina 

https://solidarietadigitale.agid.gov.it/, inserendo la parola chiave GIGA nel riquadro della 

funzione “Cerca”.  

   

                                                          LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

                                                             Prof.ssa Silvia Recchiuti 

 

 

 

 

Allegati: 

All. 1: Criteri per fornitura dispositivi e concessione connettività a beneficio delle famiglie  (deliberati 

dal Consiglio di Istituto in data 20/04/2020) 

All. 2: Modello Unico Autocertificazione  

All. 3: Richiesta dispositivo e/o connettività e Presa visione informativa privacy 

 

FIRMA AUTOGRAFA SOSTITUITA DA INDICAZIONE A STAMPA  

AI SENSI DELL’ART. 3, COMMA 2, DEL D.LVO. N. 39/93  

 

mailto:teps02000n@istruzione.it
http://www.liceoscientificocurie.it/


 

 
 

LICEO STATALE “MARIE CURIE”  
Liceo Scientifico – Liceo Scienze Applicate – Liceo Linguistico 

Via Gramsci – 64021 Giulianova (TE) 

 

_________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________________ 
  Cod.Fisc. : 82001900677 – Cod. Mec. : TEPS02000N 

 Centralino 085 8008915 –   e 🖷  Ufficio Alunni 085 8026315  –  Ufficio del Personale 085 8005693  
 teps02000n@istruzione.it    website: www.liceoscientificocurie.it  

 

 

ALL. 1 

 

  CRITERI PER FORNITURA DISPOSITIVI PUNTI 

            ISEE 2020 non superiore a  € 20.000 15 

Assoluta mancanza nel nucleo familiare di dispositivo digitale idoneo 

(Tablet, PC,  ecc.) 

 10 

Alunni appartenenti alla classe quinta 8 

Alunni in situazione di handicap (certificazione ai sensi della legge 

104/92) 

5 

Alunni con DSA 3 

Alunni che hanno fratelli o sorelle già 

frequentanti la scuola secondaria di primo o di secondo grado 

2 

  

 

 

CRITERI PER CONCESSIONE CONNETTIVITA’ PUNTI 

            ISEE 2020 non superiore a  € 20.000 15 

Assoluta mancanza nel nucleo familiare di qualunque strumento per  

la connessione ad Internet (SIM card, router, abbonamento sul  

cellulare, ecc.) 

 10 

Alunni appartenenti alla classe quinta 8 

Alunni in situazione di handicap (certificazione ai sensi della legge 

104/92) 

5 

Alunni con DSA 3 

Alunni che hanno fratelli o sorelle già 

frequentanti la scuola secondaria di primo o di secondo grado 

2 

 

Nel caso risultassero in graduatoria due o più alunni appartenenti allo stesso nucleo familiare potrà essere 

rimborsata una sola SIM ad uno degli alunni che frequenti la classe di grado superiore.  

A parità di punteggio sarà data priorità agli alunni che frequentano la classe di grado superiore. 

 

 

  

mailto:teps02000n@istruzione.it
http://www.liceoscientificocurie.it/


 

 
 

LICEO STATALE “MARIE CURIE”  
Liceo Scientifico – Liceo Scienze Applicate – Liceo Linguistico 

Via Gramsci – 64021 Giulianova (TE) 

 

_________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________________ 
  Cod.Fisc. : 82001900677 – Cod. Mec. : TEPS02000N 

 Centralino 085 8008915 –   e 🖷  Ufficio Alunni 085 8026315  –  Ufficio del Personale 085 8005693  
 teps02000n@istruzione.it    website: www.liceoscientificocurie.it  

 

 

ALL. 2 

 

Dichiarazione sostitutiva di certificazione  
 

(art. 46 D.P.R.28 dicembre 2000 n. 445)  

 

Il Sottoscritto_______________________________ C.F._________________________ 

nato a ____________________________ (_____) il____/____/_____, 

residente a _____________________ (_____) in __________________________ n° _____ 

La Sottoscritta_________________________ C.F_________________________ 

Nata a _________________________  -il____/____/______/ 

residente a _____________________ (_____) in __________________________ n° _____ 

Genitori dell’alunno/a              Tutori dell’alunno/a             Alunno/a maggiorenne: 

1) ___________________________________frequentante/i la classe ______ sez. ______   

2) ___________________________________frequentante/i la classe ______ sez. ______   

3) ___________________________________frequentante/i la classe ______ sez. ______   

consapevoli che chiunque rilascia dichiarazioni mendaci è punito ai sensi del codice penale e delle 

leggi speciali in materia, ai sensi e per gli effetti dell’art. 46 D.P.R. n. 445/2000, 

DICHIARANO 

1) Di possedere un ISEE: 

○  inferiore ad euro 20.000 

2) Di trovarsi nella seguente condizione per la partecipazione alla didattica a distanza (barrare le 

voci di interesse): 

○ Assoluta mancanza nel nucleo familiare di dispositivo digitale idoneo (Tablet, PC,  ecc.) 

mailto:teps02000n@istruzione.it
http://www.liceoscientificocurie.it/


 

 
 

LICEO STATALE “MARIE CURIE”  
Liceo Scientifico – Liceo Scienze Applicate – Liceo Linguistico 

Via Gramsci – 64021 Giulianova (TE) 

 

_________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________________ 
  Cod.Fisc. : 82001900677 – Cod. Mec. : TEPS02000N 

 Centralino 085 8008915 –   e 🖷  Ufficio Alunni 085 8026315  –  Ufficio del Personale 085 8005693  
 teps02000n@istruzione.it    website: www.liceoscientificocurie.it  

 

○ Assoluta mancanza di connettività di rete    

 

3)  che l’ alunno/a  (barrare la voce di interesse): 

○ è in possesso di certificazione di handicap (certificazione ai sensi della legge 104/92) 

○ è in possesso di certificazione DSA 

 

 

5)  che l’alunno/a ha fratelli o sorelle già frequentanti (barrare la voce di interesse): 

○ la scuola secondaria di primo 

○ la scuola secondaria di secondo grado.     

 

 

 

Luogo,_________________              Firma del/i dichiarante/i 

     (firma autografa, per esteso e leggibile) 

 

_______________________________ 

 

_______________________________ 

 

Ai sensi dell’art. 10 della legge 675/1996 e successive modificazioni, le informazioni indicate nella 

presente dichiarazione verranno utilizzate unicamente per le finalità per le quali sono state acquisite. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

mailto:teps02000n@istruzione.it
http://www.liceoscientificocurie.it/


 

 
 

LICEO STATALE “MARIE CURIE”  
Liceo Scientifico – Liceo Scienze Applicate – Liceo Linguistico 

Via Gramsci – 64021 Giulianova (TE) 

 

_________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________________ 
  Cod.Fisc. : 82001900677 – Cod. Mec. : TEPS02000N 

 Centralino 085 8008915 –   e 🖷  Ufficio Alunni 085 8026315  –  Ufficio del Personale 085 8005693  
 teps02000n@istruzione.it    website: www.liceoscientificocurie.it  

 

 

ALL. 3 

Istanza di richiesta dispositivo e/o connettività 
 

Il Sottoscritto_______________________________ C.F._________________________ 

nato a ____________________________ (_____) il____/____/_____, 

residente a _____________________ (_____) in __________________________ n° _____ 

La Sottoscritta_________________________ C.F_________________________ 

Nata a _________________________  -il____/____/______/ 

residente a _____________________ (_____) in __________________________ n° _____ 

Genitori dell’alunno/a                         Tutori dell’alunno/a                   Alunno/a maggiorenne: 

4) ___________________________________frequentante/i la classe ______ sez. ______   

5) ___________________________________frequentante/i la classe ______ sez. ______   

6) ___________________________________frequentante/i la classe ______ sez. ______   

Per quanto sopra dichiarato, nella Dichiarazione sostitutiva di certificazione ai sensi dell’art. 46 del 

D.P.R.28 dicembre 2000 n. 445, i sottoscritti  

 

RICHIEDONO 

  

per la didattica a distanza (barrare la voce di interesse): 

 

a) in comodato d’uso n. 1 dispositivo  

b) la connettività.  

 

consapevoli della determina dalla quale si evince che sarà redatta apposita graduatoria in coerenza 

con i parametri in essa indicati. 
       

Luogo,__________________ 

                                    Firma del/i richiedente/i 

                 (firma autografa, per esteso e leggibile) 

 

_________________________________ 

 

_________________________________ 

mailto:teps02000n@istruzione.it
http://www.liceoscientificocurie.it/


 

 
 

LICEO STATALE “MARIE CURIE”  
Liceo Scientifico – Liceo Scienze Applicate – Liceo Linguistico 

Via Gramsci – 64021 Giulianova (TE) 

 

_________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________________ 
  Cod.Fisc. : 82001900677 – Cod. Mec. : TEPS02000N 

 Centralino 085 8008915 –   e 🖷  Ufficio Alunni 085 8026315  –  Ufficio del Personale 085 8005693  
 teps02000n@istruzione.it    website: www.liceoscientificocurie.it  

 

 

N.B.:  

“Le famiglie interessate devono presentare la richiesta unitamente all’Autocertificazione (All. 2), 

debitamente compilata, entro le ore 12:00 del 25 aprile 2020, inoltrandola al seguente indirizzo di posta 

elettronica: teps02000n@istruzione.it indicando nell’oggetto la dicitura “Istanza richiesta dispositivo 

e/o connettività”.  

 
SI PREGA INDICARE VALIDO E ATTIVO CONTATTO TELEFONICO O TELEMATICO (indirizzo 

posta elettronica) PER COMUNICAZIONI INERENTI L’EVENTUALE ESITO POSITIVO PER LA 

CONSEGNA, PREVIA FIRMA DEL CONTRATTO DI COMODATO D’USO. 

 

CELLULARE ________________________________________ 

 

INDIRIZZO POSTA ELETTRONICA ____________________ 

 

NUMERO TELEFONO FISSO ___________________________ 

 

 
INFORMATIVA PRIVACY 

 
Si richiama l’Informativa Privacy pubblicata sul sito per ricordare che il LIceo “M. Curie” di Giulianova per lo 

svolgimento di attività con finalità istituzionali di istruzione e formazione, raccoglie, registra, elabora, conserva e 

custodisce dati personali identificativi dei soggetti con i quali entra in relazione nell’ambito delle procedure per 

l’erogazione dei servizi formativi.  

I dati sono trattati, ai sensi del D. Lgs. 196/2003 e del Regolamento UE 679/2016, in modo lecito, secondo 

correttezza e con adozione di idonee misure di protezione relativamente all’ambiente in cui vengono custoditi, al 

sistema adottato per elaborarli, ai soggetti incaricati del trattamento. 

Titolare del trattamento dei dati è il Dirigente Scolastico, quale Rappresentante Legale dell’Istituto. 

Responsabile del Trattamento è il DSGA. Gli incaricati del Trattamento sono gli  

 

addetti degli Uffici di Segreteria ed il personale interno coinvolto nella procedura. I dati saranno trattati in 

relazione ad adempimenti relativi o connessi alla gestione dell’avviso.  

Il/la sottoscritto/a, ricevuta l’informativa di cui all’art.13 del D. Lgs 196/2003 ed ai sensi del Regolamento UE 

679/2016, esprime il proprio consenso affinché i dati personali forniti con la presente richiesta possano essere 

trattati nel rispetto del suddetto decreto legislativo per gli adempimenti connessi alla presente procedura.  

                                                                                    Il/I richiedente/i 

____________________________  

____________________________ 

 

mailto:teps02000n@istruzione.it
http://www.liceoscientificocurie.it/
mailto:teps02000n@istruzione.it

